ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «22» июня 2022 года № 952/43-22-6

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения
о Департаменте по физической
культуре и спорту администрации
города Южно-Сахалинска

В соответствии со статьями 17, 35, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 26, 41, 45 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума
города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о Департаменте по физической культуре и спорту
администрации города Южно-Сахалинска (прилагается).

2. Признать утратившими силу следующие решения Городской Думы города
Южно-Сахалинска:

1) от 24.07.2013 № 859/51-13-4 «Об утверждении Положения об Управлении по
физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска»;

2) от 30.07.2014 № 1109/66-14-4 «О внесении изменений в Положение об
Управлении по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска,
утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.07.2013
№ 859/51-13-4»;

3) от 17.06.2016 № 482/26вн-16-5 «О внесении изменений в Положение об
Управлении по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска,
утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.07.2013
№ 859/51-13-4»;

4) от 13.09.2017 № 908/46вн-17-5 «О внесении изменений в Положение об
Управлении по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска,
утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.07.2013
№ 859/51-13-4»;

5) от 27.09.2017 № 916/48-17-5 «О внесении изменения в Положение об Управлении
по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска,
утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.07.2013
№ 859/51-13-4»;

6) от 25.04.2018 № 1114/58-18-5 «О внесении изменений в решение Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 24.07.2013 № 859/51-13-4 «Об утверждении Положения об
Управлении по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска»;

7) от 24.04.2019 № 1450/78-19-5 «О внесении изменений в Положение о
Департаменте по делам молодежи, спорту и туризму администрации города
Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 24.07.2013 № 859/51-13-4»;

2

8) от 26.02.2020 № 157/8-20-6 «О внесении изменений в решение Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 24.07.2013 № 859/51-13-4 «Об утверждении Положения о
Департаменте по делам молодежи, спорту и туризму администрации города
Южно-Сахалинска»;

9) от 29.04.2020 № 180/10-20-6 «О внесении изменений в статью 2 Положения о
Департаменте по делам молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска,
утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.07.2013
№ 859/51-13-4»;

10) от 23.12.2020 № 424/21-20-6 «О внесении изменений в статью 2 Положения о
Департаменте по делам молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска,
утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.07.2013
№ 859/51-13-4»;

11) от 28.07.2021 № 670/29-21-6 «О внесении изменения в пункт 14 части 2 статьи 2
Положения о Департаменте по делам молодежи и спорту администрации города
Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 24.07.2013 № 859/51-13-4»;

12) от 24.02.2022 № 860/38-22-6 «О внесении изменения в часть 3 статьи 2
Положения о Департаменте по делам молодежи и спорту администрации города
Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 24.07.2013 № 859/51-13-4».

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной
политике (Огаркова К.С.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев